DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 08 de março de 2022 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 663/214

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem Publicação

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 076/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

=  REVOGA E NOMEIA DIRETOR DA DIVISÃO

DE PATRIMONIO IMOBLIÁRIO =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

                                    Art. 1º - NOMEAR  o  servidor CARLOS

AUGUSTO DUARTE, para desempenhar a função de Diretor da

Divisão de Patrimônio Imobiliário, junto a Secretária Municipal de
Administração;

                                   Art. 2º  REVOGA Ato nº 025/2021 de

06/04/2021 ;
                 Art 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 01/03/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE

MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 077/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

=  REVOGA E NOMEIA DIRETOR DA

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

                                                    DE COMPRAS E LICITAÇÕES =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de
General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

                                    Art. 1º - NOMEAR o  servidor MATHEUS DOS

PASSOS LIMA, para desempenhar a função de Diretor da Divisão de
Compras e Licitações, junto a Secretária Municipal de Administração;

                                   Art. 2º  REVOGA Ato nº 063/2021 de
08/09/2021 ;

                  Art 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 01/03/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE

MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 078/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

=  REVOGA E NOMEIA DIRETOR DA DIVISÃO
CONTABIL E FINANCEIRO =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil -Terça -feira, 08 de março de 2022 • ANO III – EDIÇÃO EXTRA N° 663/214

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

                                    Art. 1º - NOMEAR a  servidora LISIANE DA
SILVA SILVEIRA, para desempenhar a função de Diretor da Divisão

Contábil e Financeiro, junto a Secretária Municipal da Fazenda;

                                   Art. 2º  REVOGA Ato nº 019/2021 de

09/02/2021 ;

                   Art 3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação e seus efeitos retroagem a 01/03/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE
MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 079/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

=  DESIGNA DIRETOR DA DIVISÃO DO POSTO
DE SAÚDE ESF2 =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de
General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

                              Art. 1º - DESIGNAR   a  servidora LUISA

SCHWUCHOW DE SOUZA, matricula 125113 para desempenhar a
função de Diretor da Divisão do Posto de Saúde ESF2, junto a

Secretária Municipal de Saúde;

              Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 22/02/2022.

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07

DE MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 080/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

NOMEIA  DIRETOR DA DIVISÃO DE OBRAS,

SERVIÇOS E MOBILIDADE   DISTRITAL SEDE

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

                              Art. 1º - NOMEAR  o  servidor  EVERTON DOS
ANJOS DO NASCIMENTO, para desempenhar a função de Diretor da

Divisão de Obras , serviços e Mobilidade Distrital Sede.

             Art. 2º - REVOGA Ato 035/2021 de 07/04/2021.

                         Art 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e seus efeitos retroagem a 01/03/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE
MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 081/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

  = DESIGNA SERVIDOR NA FUNÇÃO

  DE CHEFE DO SETOR DE PREPARO

  DE PAGAMENTO – FG-1  =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

                              Art. 1º - NOMEIA  a  servidora  ILVANE SOARES
LUCAS, matricula nº 353/0 para desempenhar a função de Chefe do

Setor de Preparo de Pagamento – FG - 1, junto a Secretária Municipal
de Administração;

                              Art 2° Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 22/02/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE

MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 082/2022  DE 07 DE MARÇO 2022.

=   NOMEIA CHEFE DO   SETOR

FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO  =

    JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

                                    Art. 1º - NOMEAR  JULIANA BERTÉ DA
COSTA,  para assumir o Cargo de Chefe do Setor de Fiscalização de

Transito, junto a Secretária de Administração;

                                   Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação e seus efeitos retroagem a 22/02/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  07 DE

MARÇO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PODER LEGISLATIVO

Sem Publicações Oficiais.

		2022-03-08T15:41:26-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082